
Принято
Решением Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края 
30 июля 2021 года № 203

РЕ Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края от 27.12.2020 года 
№ 73-СД «О районном бюджете муниципального образования 
Суетский район Алтайского края на 2021 год»

В соответствии со статьей 24 Устава Суетского района Алтайского края, статьей 18 
положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 
Суетский район Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края от 27 
декабря 2020 года № 73-СД «О районном бюджете муниципального образования Суетский район 
Алтайского края на 2021 год» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «115672.3 тыс.рублей» заменить словами «127799.1 тыс. рублей» 

слова « 84447.1 тыс.рублей» заменить словами «96573.9 тыс.рублей»;
б) в пункте 2 слова « 122249.6 тыс. рублей» заменить словами «131093.2 тыс. рублей»;
в) в пункте 4 слова «6577.3 тыс. рублей» заменить словами «3294.1 тыс. рублей»

2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год
Код бюджетной 
классификации

Источники финансирования дефицита Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета 3294.1
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации
000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 3294.1



4) Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного
бюджета на 2021 год

(тыс.руб.)

Наименование Рз ПР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 19864.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1369.7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 8098.4
Судебная система 01 05 1.3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 3619.7
Резервные фонды 01 11 500.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6275.0
Национальная оборона 02 475.3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 475.3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 2111.3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 1965.7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 145.6
Национальная экономика 04 9084.7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 51.0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 8911.7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 122.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3591.4
Коммунальное хозяйство 05 02 1993.9
Благоустройство 05 03 1597.5
Образование 07 78573.9
Дошкольное образование 07 01 19769.6
Общее образование 07 02 49495.2
Дополнительное образование детей 07 03 3762.1
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 160.4
Другие вопросы в области образования 07 09 5386.6
Культура, кинематография 08 6906.4
Культура 08 01 6720.6
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 185.8
Социальная политика 10 5309.6
Социальное обеспечение населения 10 03 139.6
Охрана семьи и детства 10 04 5170.0
Физическая культура и спорт 11 150.0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 150.0
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 3.0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 3.0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 5023.6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 1388.0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 3635.6

Итого 131093.2

5) Приложение 6 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов на 2021 год

Наименование Код | Рз | Пр ЦСР ВР 2021 год



«Отдел по культуре и спорту Администрации 
Суетского района Алтайского края

057 7985.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 057 05 40.7
Благоустройство 057 05 03 40.7
Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения Суетского района» на 2020-2024 годы

057 05 03 68 0 00 00000 40.7

Расходы на реализацию муниципальных программ 057 05 03 68 0 00 60990 40.7
Субсидии бюджетным учреждениям 057 05 03 68 0 00 60990 610 40.7
Образование 057 07 1067.9
Дополнительное образование детей 057 07 03 1067.9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

057 07 03 02 0 00 00000 1044.6

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования

057 07 03 02 1 00 00000 1044.6

Обеспечение деятельности организации 
(учреждения) дополнительного образования детей

057 07 03 02 1 00 10420 1044.6

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 10420 610 1044.6
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края 
жилищно-коммунальными услугами»

057 07 03 43 0 00 00000 23.3

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

057 07 03 43 0 00 S1190 23.3

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 43 0 00 S1190 610 23.3
Культура, кинематография 057 08 6876.4
Культура 057 08 01 6690.6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

057 08 01 02 0 00 00000 6358.9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры

057 08 01 02 2 00 00000 6358.9

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 10530 3970.3
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 10530 610 3970.3
Софинансирование расходов местного бюджета 
по оплате труда работников муниципальных 
учреждений в области культуры.

057 08 01 02 2 00 S0430 2388.6

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 S0430 610 2388.6
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края 
жилищно-коммунальными услугами»

057 08 01 43 0 00 00000 268.3

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

057 08 01 43 0 00 S1190 268.3

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 43 0 00 S1190 610 268.3
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Суетского района» на 2020-2024 годы

057 08 01 44 0 00 00000 63.4

Расходы на реализацию муниципальных программ 057 08 01 44 0 00 60990 63.4
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 60990 610 63.4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

057 08 04 185.8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

057 08 04 02 0 00 00000 185.8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры

057 08 04 02 2 00 00000 185.8

Учреждения культуры 057 08 04 02 2 00 10530 185.8
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 04 02 2 00 10530 610 185.8

Отдел по образованию и делам молодежи 
Суетского района Алтайского края

074 81729.7

Общегосударственные вопросы 074 01 108.0
Другие общегосударственные вопросы 074 01 13 108.0
Муниципальная программа Развитие 
информационно-коммуникационных технологий 
органов местного самоуправления Суетского 
района» на 2018-2022 годы

074 01 13 45 0 00 00000 100.0

Реализация мероприятий муниципальной 074 01 13 45 0 00 60990 100.0



программы
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 01 13 45 0 00 60990 200 100.0

Муниципальная программа «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в Суетском районе на 
2021-2024 годы»

074 01 13 67 0 00 00000 8.0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 01 13 67 0 00 60990 8.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 01 13 67 0 00 60990 200 8.0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

074 03 140.6

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

074 03 14 140.6

Муниципальная программа «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Суетском 
районе» на 2021-2024 годы

074 03 14 10 1 00 00000 140.6

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 03 14 10 1 00 60990 140.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 03 14 10 1 00 60990 200 57.4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 03 14 10 1 00 60990 610 83.2
Образование 074 07 76161.0
Дошкольное образование 074 07 01 19485.6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

074 07 01 02 0 00 00000 6737.6

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования

074 07 01 02 1 00 00000 6737.6

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 00 10390 5063.4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

074 07 01 02 1 00 10390 100 2377.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 01 02 1 00 10390 200 1256.4.

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 10390 610 1415.4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1 00 10390 850 14.0
Софинансирование расходов местного бюджета 
по оплате труда работников муниципальных 
учреждений в области образования

074 07 01 02 1 00 S0430 1674.2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 S0430 610 1674.2
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края 
жилищно-коммунальными услугами»

074 07 01 43 0 00 00000 416.6

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

074 07 01 43 0 00 S1190 416.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 01 43 0 00 S1190 200 170.1

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 43 0 00 S1190 610 246.5
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2021-2024 гг.

074 07 01 58 0 00 00000 12195.6

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования в Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2021-2024 гг.

74 07 01 58 1 00 00000 12164.4

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

074 07 01 58 1 00 60990 1097.4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 60990 610 1097.4
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
дошкольных образовательных учреждениях

074 07 01 58 1 00 70900 11067.0

Расходы на выплату персоналу в целях 074 07 01 58 1 00 70900 100 5039.0



обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 01 58 1 00 70900 200 73.7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 07 01 58 1 00 70900 320 46.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 5908.3
Подпрограмма «Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации и 
развитие кадрового потенциала Суетского района» 
в рамках муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2021-2024 гг.

074 07 01 58 4 00 00000 31.2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

074 07 01 58 4 00 60990 31.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

074 07 01 58 4 00 60990 100 31.2

Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения Суетского района» на 2020-2024 годы

074 07 01 68 0 00 00000 135.8

Расходы на реализацию муниципальных программ 074 07 01 68 0 00 60990 135.8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 01 68 0 00 60990 200 73.8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 68 0 00 60990 610 62.0
Общее образование 074 07 02 49028.2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

074 07 02 02 0 00 00000 48974.0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования

074 07 02 02 1 00 00000 8307.6

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

074 07 02 02 1 00 10400 8307.6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

074 07 02 02 1 00 10400 100 1048.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 02 1 00 10400 200 3615.8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 10400 610 3474.3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 00 10400 850 168.8
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края 
жилищно-коммунальными услугами»

074 07 02 43 0 00 00000 1167.6

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

074 07 02 43 0 00 S1190 1167.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 43 0 00 S1190 200 598.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 43 0 00 S1190 610 569.6
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2020-2024 гг.

074 07 02 58 0 00 00000 39095.1

Подпрограмма «Развитие общего образования в 
Суетском районе» в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования и молодежной 
политики в Суетском районе» на 2021-2024 гг.

074 07 02 58 2 00 00000 39002.5

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

074 07 02 58 2 00 53032 3808.0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными

074 07 02 58 2 00 53032 100 2441.0



фондами
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 53032 610 1367.0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 07 02 58 2 00 60990 68.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

074 07 02 58 2 00 60990 100 1.4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 60990 200 66.8

Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных 
учреждениях за счет средств краевого бюджета

074 07 02 58 2 00 70910 32898.0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

074 07 02 58 2 00 70910 100 19844.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 70910 200 345.4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 07 02 58 2 00 70910 300 21.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 12755.5
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций

074 07 02 58 2 00 70930 241.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 70930 200 86.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70930 610 155.0
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

074 07 02 58 2 00 L3042 1987.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 L3042 200 945.7

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 L3042 610 1041.6
Подпрограмма «Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации и 
развитие кадрового потенциала Суетского района» 
в рамках муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2021-2024 гг.

074 07 02 58 4 00 00000 38.5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

074 07 02 58 4 00 60990 38.5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

074 07 02 58 4 00 60990 100 29.2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 4 00 60990 610 9.3
Подпрограмма «Совершенствование управления 
системой образования в Суетском районе» в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2021-2024 гг.

074 07 02 58 6 00 00000 54.1

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

074 07 02 58 6 00 60990 54.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 6 00 60990 200 54.1

Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения Суетского района» на 2020-2024 годы

074 07 02 68 0 00 00000 457.8

Расходы на реализацию муниципальных программ 074 07 02 68 0 00 60990 457.8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными

074 07 02 68 0 00 60990 100 72.4



органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 68 0 00 60990 200 181.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 68 0 00 60990 610 204.4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

074 07 03 2694.3

Организации (учреждения) дополнительного 
образования детей

074 07 03 02 1 00 10420 2552.8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 10420 610 2552.8
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края 
жилищно—коммунальными услугами»

074 07 03 43 0 00 00000 122.1

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

074 07 03 43 0 00 S1190 122.1

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 43 0 00 S1190 610 122.1
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2020-2024 гг.

074 07 03 58 0 00 00000 14.2

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования детей и сферы отдыха и 
оздоровления детей в Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2021-2024 гг.

074 07 03 58 3 00 00000 9.6

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 07 03 58 3 00 60990 9.6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 60990 610 9.6
Подпрограмма «Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации и 
развитие кадрового потенциала Суетского района» 
в рамках муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2021-2024 гг.

074 07 03 58 4 00 00000 4.6

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

074 07 03 58 4 00 60990 4.6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 4 00 60990 610 4.6
Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения Суетского района» на 2020-2024 годы

074 07 03 68 0 00 00000 5.2

Расходы на реализацию муниципальных программ 074 07 03 68 0 00 60990 5.2
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 68 0 00 60990 610 5.2
Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07 160.4
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2020-2024 гг.

074 07 07 58 0 00 00000 160.4

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования детей и сферы отдыха и 
оздоровления детей в Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в Суетском 
районе» на 2021-2024 гг.

074 07 07 58 3 00 00000 152.4

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 07 07 58 3 00 60990 106.4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 07 58 3 00 60990 200 106.4

Реализация мероприятий на организацию отдыха 
и оздоровления детей в рамках государственной 
программы Алтайского края «Развитие 
образования в Алтайском крае»

074 07 07 58 3 00 S3212 46.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 07 58 3 00 S3212 200 46.0

Подпрограмма «Развитие молодежной политики в 
Суетском районе» в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования и молодежной 
политики в Суетском районе» на 2021-2024 гг.

074 07 07 58 5 00 60990 8.0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 07 58 5 00 60990 200 8.0

Другие вопросы в области образования 074 07 09 4792.6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

074 07 09 01 0 00 00000 2292.6

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

074 07 09 01 2 00 00000 2292.6

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

074 07 09 01 2 00 10110 2292.6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

074 07 09 01 2 00 10110 100 2194.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 09 01 2 00 10110 200 93.6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 01 2 00 10110 850 5.3
Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

074 07 09 02 0 00 00000 2491.0

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений

074 07 09 02 5 00 00000 2491.0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

074 07 09 02 5 00 10820 2491.0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

074 07 09 02 5 00 10820 100 2201.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 09 02 5 00 10820 200 289.2

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан в Суетском районе» на 2021­
2024 годы

074 07 09 41 0 00 00000 7.4

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 07 09 41 0 00 60990 7.4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 09 41 0 00 60990 200 7.4

Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения Суетского района» на 2020-2024 годы

074 07 09 68 0 00 00000 1.5

Расходы на реализацию муниципальных программ 074 07 09 68 0 00 60990 1.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 09 68 0 00 60990 200 1.5

Социальная политика 074 10 5170.0
Охрана семьи и детства 074 10 04 5170.0
Государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан»

074 10 04 71 0 00 00000 519.0

Подпрограмма «Поддержка семей с детьми» 
государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан»

074 10 04 71 3 00 00000 519.0

Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

074 10 04 71 3 00 70700 519.0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 71 3 00 70700 300 519.0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000 4651.0
Иные вопросы в отраслях социальной политики 074 10 04 90 4 00 00000 4651.0
Подпрограмма «Поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечительства родителей» 
государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан»

074 10 04 90 4 00 70000 4651.0

Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также на

074 10 04 90 4 00 70800 4651.0



вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

074 10 04 90 4 00 70801 2932.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 10 04 90 4 00 70801 200 8.1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 90 4 00 70801 300 1924.0

Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 90 4 00 70802 1232.0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 90 4 00 70802 300 1232.0

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

074 10 04 90 4 00 70803 1775.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 10 04 90 4 00 70803 200 4.9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 90 4 00 70803 300 1482.0

Физическая культура и спорт 074 11 150.0
Другие вопросы в области физкультуры и спорта 074 11 05 150.0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Суетском районе на 2020-2024 
годы»

074 11 05 70 0 00 00000 150.0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 11 05 70 0 00 609900 150.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 11 05 70 0 00 60990 200 150.0

Комитет администрации Суетского района по 
финансам, налоговой и кредитной политике

092 17603.7

Общегосударственные вопросы 092 01 4932.4
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 3619.7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 0 00 00000 3619.7

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

092 01 06 01 2 00 00000 3619.7

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 2 00 10110 3619.7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

092 01 06 01 2 00 10110 100 3408.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

092 01 06 01 2 00 10110 200 211.7

Резервные фонды 092 01 11 500.0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

092 01 11 99 0 00 00000 500.0

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 500.0
Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и финансирование непредвиденных расходов

092 01 11 99 1 00 14010 250.0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14010 870 250.0
Предупреждение и ликвидация последствий 
стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и 
создание резервов материально-технических 
ресурсов

092 01 11 99 1 00 14020 250.0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14020 870 250.0
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 812.6
Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

092 01 13 02 0 00 00000 762.6

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений

092 01 13 02 5 00 00000 762.6

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные

092 01 13 02 5 00 10820 762.6



фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

092 01 13 02 5 00 10820 100 708.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

092 01 13 02 5 00 10820 200 54.4

Муниципальная программа Развитие 
информационно-коммуникационных технологий 
органов местного самоуправления Суетского 
района» на 2018-2022 годы

092 01 13 45 0 00 00000 50.0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

092 01 13 45 0 00 60990 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

092 01 13 45 0 00 60990 200 50.0

Национальная оборона 092 02 475.3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03 475.3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

092 02 03 01 0 00 00000 475.3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

092 02 03 01 4 00 00000 475.3

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

092 02 03 01 4 00 51180 475.3

Субвенция 092 02 03 01 4 00 51180 530 475.3
Национальная экономика 092 04 5475.8
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 092 04 09 5475.8
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

092 04 09 98 0 00 00000 5475.8

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

092 04 09 98 5 00 00000 5475.8

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

092 04 09 98 5 00 60510 278.1

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 278.1
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджета муниципального района на 
выполнение передаваемых полномочий по 
содержанию дорог общего пользования

092 04 09 98 5 00 60520 753.7

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60520 540 753.7
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений по 
проектам развития инфраструктуры

092 04 09 98 5 00 70000 4444.0

Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

092 04 09 98 5 00 71030 4444.0

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 71030 540 4444.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 912.7
Коммунальное хозяйство 092 05 02 524.4
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

092 05 02 98 0 00 00000 524.4

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

092 05 02 98 5 00 00000 524.4

Обеспечение расчетов сельскими поселениями за 
уголь (отопление)

092 05 02 98 5 00 S1190 524.4

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 98 5 00 S1190 540 524.4
Благоустройство 092 05 03 388.3
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

092 05 03 98 0 00 00000 388.3

Иные межбюджетные трансферты общего 092 05 03 98 5 00 00000 388.3



характера
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

092 05 03 98 5 00 60510 356.9

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 356.9
Софинансирование расходов по реализации 
проектов поддержки проектов местных инициатив

092 05 03 98 5 00 L5761 31.4

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 L5761 540 31.4
Образование 092 07 751.0
Дошкольное образование 092 07 01 284.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образование

092 07 01 98 0 00 00000 284.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

092 07 01 98 5 00 60510 284.0

Иные межбюджетные трансферты 092 07 01 98 5 00 60510 540 284.0
Общее образование 092 07 02 467.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

092 07 02 98 0 00 00000 467.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

092 07 02 98 5 00 60510 467.0

Иные межбюджетные трансферты 092 07 02 98 5 00 60510 540 467.0
Культура, кинематография 092 08 30.0
Культура 092 08 01 30.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

092 08 01 98 0 00 00000 30.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

092 08 01 98 5 00 60510 30.0

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 98 5 00 60510 540 30.0
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

092 13 3.0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

092 13 01 3.0

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

092 13 01 99 3 00 00000 3.0

Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 99 3 00 14070 3.0
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070 730 3.0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований общего характера

092 14 5023.6

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

092 14 01 1388.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований общего характера

092 14 01 98 0 00 00000 1388.0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 98 1 00 00000 1388.0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

092 14 01 98 1 00 60220 1388.0

Дотации 092 14 01 98 1 00 60220 510 1388.0
Прочие межбюджетные трансферты 092 14 03 3635.6
Прочие межбюджетные трансферты общего 092 14 03 98 5 00 60530 3138.4



характера
Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 60530 540 3138.4
Софинансирование части расходов бюджетов 
поселений по оплате труда работников 
муниципальных учреждений

092 14 03 98 5 00 S0430 497.2

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 S0430 540 497.2

Управление по экономическому развитию и 
имущественным отношениям администрации 
Суетского района

140 5213.2

Общегосударственные вопросы 140 01 3194.2
Другие общегосударственные вопросы 140 01 13 3194.2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

140 01 13 01 0 00 00000 3194.2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

140 01 13 01 2 00 00000 3194.2

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

140 01 13 01 2 00 10110 3194.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

140 01 13 01 2 00 10110 100 2989.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

140 01 13 01 2 00 10110 200 192.4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 140 01 13 01 2 00 10110 850 12.5
Национальная экономика 140 04 2019.0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 140 04 09 2019.0
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Суетского района» 
на 2020-2025 годы

140 04 09 52 0 00 00000 2019.0

Ремонт дороги с.Верх-Суетка, реализация 
проектов поддержки местных инициатив

140 04 09 52 0 00 S0262 2019.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

140 04 09 52 0 00 S0262 200 2019.0

Администрация Суетского района Алтайского края 303 18561.7
Общегосударственные вопросы 303 01 11629.6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 1369.6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

303 01 02 01 0 00 00000 1369.6

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 1369.6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 1369.6

Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

303 01 04 8098.4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 7480.3

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 7480.3

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110 7480.3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 6158.1



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 1281.8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 40.4
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края 
жилищно-коммунальными услугами»

303 01 04 43 0 00 00000 618.1

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

303 01 04 43 0 00 S1190 618.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 04 43 0 00 S1190 200 618.1

Судебная система 303 01 05 1.3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

303 01 05 01 4 00 50000 1.3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 01 05 01 4 00 51200 1.3

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

303 01 05 01 4 00 51200 1.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 05 01 4 00 51200 200 1.3

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 2160.2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 01 13 01 4 00 00000 223.0

Функционирование административных комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 223.0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 01 13 01 4 00 70060 100 136.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 01 4 00 70060 200 86.4

Государственная программа Алтайского края 
«Экономическое развитие и инвестиционная 
деятельность»

303 01 13 20 0 00 00000 50.3

Подпрограмма «Совершенствование системы 
формирования и использования официальной 
статистической информации в рамках 
регионального плана статистических работ» 
государственной программы Алтайского края 
«Экономическое развитие и инновационная 
экономика»

303 01 13 20 5 00 00000 50.3

Проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года

303 01 13 20 5 00 54690 50.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

303 01 13 20 5 00 54690 50.3

Муниципальная программа Развитие 
информационно-коммуникационных технологий 
органов местного самоуправления Суетского 
района» на 2018-2022 годы

303 01 13 45 0 00 00000 166.0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

303 01 13 45 0 00 60990 166.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 45 0 00 60990 200 166.0

Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения Суетского района» на 2020­
2024 годы

303 01 13 68 0 00 00000 45.0

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

303 01 13 68 0 00 60990 45.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 68 0 00 60990 200 45.0

Иные вопросы в области национальной экономики 303 01 13 91 0 00 00000 145.4
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности

303 01 13 91 1 00 00000 145.4

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной

303 01 13 91 1 00 17380 145.4



собственности
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 91 1 00 17380 200 145.4

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального района

303 01 13 99 0 00 00000 1522.4

Расходы на выполнение других обязательств 303 01 13 99 9 00 00000 1530.5
Прочие выплаты по обязательствам района 303 01 13 99 9 00 14710 1116.6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 1104.6

Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 00 14710 830 5.9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 16.0
Расходы на публикацию правовых актов и 
социально-значимой информации 
муниципального образования

303 01 13 99 9 00 64740 404.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 64740 200 404.0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

303 03 1970.7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

303 03 10 1965.7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

303 03 10 02 0 00 00000 1965.7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждения

303 03 10 02 5 00 0000 1965.7

Учреждения по обеспечению мероприятий в 
области гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности

303 03 10 02 5 00 10850 1965.7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 03 10 02 5 00 10850 100 1907.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 10 02 5 00 10850 200 58.5

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

303 03 14 5.0

Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и идеологии терроризма в Суетском 
районе Алтайского края на 2021-2025 годы»

303 03 14 10 3 00 00000 5.0

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

303 03 14 10 3 00 60990 5.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 14 10 3 00 60990 200 5.0

Национальная экономика 303 04 1589.8
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 05 91 0 00 00000 51.0
Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 51.0
Отлов и содержание безнадзорных животных 303 04 05 91 4 00 70400 51.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 05 91 4 00 70400 200 51.0

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 303 04 09 1416.8
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Суетского района» 
на 2020-2025 годы

303 04 09 52 0 00 00000 1416.8

Ремонт дороги с.Александровка, реализация 
проектов поддержки местных инициатив

303 04 09 52 0 00 S0261 1416.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 09 52 0 00 S0261 200 1416.8

Другие вопросы в области национальной 
экономики

303 04 12 122.0

Муниципальная программа «Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства в Суетском районе»

303 04 12 59 0 00 00000 10.0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

303 04 12 59 0 00 60990 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 12 59 0 00 60990 200 10.0



Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 12 91 0 00 00000 112.0

Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности

303 04 12 91 1 00 00000 112.0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

303 04 12 91 1 00 17090 112.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 12 91 1 00 17090 200 112.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 2638.1
Коммунальное хозяйство 303 05 02 1469.5
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Суетского района» 
на 2020-2025 годы

303 05 02 52 0 00 00000 1371.5

Капитальный ремонт водонапорной башни в 
с.Верх-Суетка Суетского района Алтайского края

303 05 02 52 0 00 S3020 1371.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 02 52 0 00 S3020 200 1371.5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

303 05 02 52 0 00 60990 98.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 02 52 0 00 60990 200 98.0

Благоустройство 303 05 03 1168.6
Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения Суетского района» на 2020­
2024 годы

303 05 03 68 0 00 00000 72.9

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

303 05 03 68 0 00 60990 72.9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 05 03 68 0 00 60990 100 72.9

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

303 05 03 92 0 00 00000 1095.7

Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

303 05 03 92 9 00 00000 1095.7

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 1095.7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18090 200 1095.7

Образование 303 07 594.0
Другие вопросы в области образования 303 07 09 594.0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

303 07 09 01 0 00 00000 594.0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 07 09 01 4 00 00000 594.0

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и на 
организацию и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству над детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей.

303 07 09 01 4 00 70090 594.0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 07 09 01 4 00 70090 100 565.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 07 09 01 4 00 70090 200 28.1

Социальная политика 303 10 139.6
Социальное обеспечение населения 303 10 03 139.6
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Суетского района» 
на 2020-2025 годы

303 10 03 52 0 00 00000 139.0

Расходы на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (улучшение жилищных 
условий на сельских территориях)

303 10 03 52 0 00 S0630 139.0



Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 52 0 00 S0630 320 139.0
Государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 
годы

303 10 03 71 0 00 00000 0.6

Подпрограмма «Меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» государственной 
программы Алтайского края «Социальная 
поддержка граждан»

303 10 03 71 1 00 00000 0.6

Осуществление переданных полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным Законом 
от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»

303 10 03 71 1 00 51760 0.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 10 03 71 1 00 51760 200 0.6

6) Приложение №9 изложить в следующей редакции:
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2021 год по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по передачи полномочий
Таблица1(тыс. руб.)

№

п
/
п

Наименовани 
е поселения

Содержан.
Дорог,
нах. в
мун.собст.
из средств
Дорожного
фонда

Дошкол.
ное
образов
ание

Общее
образо
вание

Соде
рж.би
блиот

Содерж. 
дорог местного 
значения по 
передавае. 
полномоч.

Сбор и 
удален. 
твердых 
отходов

Орг.и
сод.мест
захороне
ний

итого

1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1 Александровс 
кий с/с

42.0 135.0 179.2 31.7 0 387.9

2 Боронский с/с 32.0 40.0 30.0 68.0 71.1 0 241.1

3 Верх-
Суетский с/с

107.0 170.0 190.0 199.2 103.4 65.4 835.0

4 Нижнесует 
ский с/с

97.1 114.0 102.0 307.3 85.3 0 705.7

ИТОГО 278.1 284.0 467.0 30.0 753.7 291.5 65.4 2169.7

Распределение бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов из средств краевых субсидий и
районного бюджетов на 2021 год

___________________ _______________ _______________ ____________  Таблица 2(тыс.руб.)_____
№
п/п

Наименование
поселения

На ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения

На
обесп.расчетов 

за топливно- 
энергетич.ресу 

рсы

На
софин.части 
расходов по 

оплате 
труда

На
софинан.реал

.проекта
поддерж.

мест.инициат.

итого

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
1. Александровский с/с 163.3 163.3
2. Боронский с/с 187.1 333.9 521.0
3. Верх-Суетский с/с 4444.0 203.0 4647.0
4. Нижнесуетский с/с 134.3 31.4 165.7

ИТОГО 4444.0 524.4 497.2 31.4 5497.0

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Сельский труженик».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям и 
природопользованию.

Глава района Н.Н. Долгова



30 июля 2021 года № 81 -СД



СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.07.2021 г
с.Верх-Суетка

№ 203

О внесении изменений в решение Суетского районного Собрания 
депутатов Алтайского края от 29.12.2020 года № 73-СД «О районном 

бюджете муниципального образования Суетский район 
Алтайского края на 2021 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования Суетский район 
Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края от 29.12.2020 года № 73-СД «О районном 
бюджете муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2021 
год»».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 
опубликования в установленном Уставом муниципального образования Суетский 
район Алтайского края порядке.

Председатель 
Суетского районного 
Собрания депутатов В.П. Ремпель


